

# جامعه بین‌المللی اکوتوریسم

ادامه شماره ۱

گردآوری و تدوین: زهره زاهدی کرمانی



سیستم گردشگری ایتالیا به وسیله نقشه‌کش‌ها، دانش‌جویان، رئیس‌ان و البته گردشگران مورد استفاده قرار می‌گیرد. اینجا یک مرکز غیرانتفاعی است همراه با اهدافی آسان در زمینه توسعه پایدار در زمینه ارائه فرهنگ طبیعت‌گردی و مخصوصاً گردشگری. این اهداف با حفظ محیط زیست و ارائه سنت‌های فرهنگی و محلی ایتالیا به خارج از کشور به انجام می‌رسد.

جامعه اکوتوریسم سوئد (Swedish Ecotourism Society)

## اروپای شرقی و آسیای مرکزی

انجمن اکوتوریسم رومانی (Association of Ecotourism in Romania): این انجمن با نام اختصاری AER در واقع ارائه‌دهنده و توسعه‌دهنده صنعت گردشگری برای همکاری با طبیعت و حفظ محیط زیست و حمایت از ارتباطات محلی در هر منطقه‌ای که از ارزش طبیعی بالایی برخوردار است، می‌باشد. گرچه AER می‌تواند با بهترین کیفیت با مراکز خدماتی گردشگری همکاری کند و طبیعت و فرهنگ روستایی را همچون عنصری ضروری برای تصور یک طبیعت‌گرد در رومانی ارائه دهد. این موسسه در سال ۲۰۰۳ تاسیس شد.

انجمن اکوتوریسم ارمنه (Armenian Ecotourism Association): این انجمن گردشگری ارمنه که با نام اختصاری (ARMECAS) شناخته می‌شود در سال ۱۹۹۷ برای اشخاصی که به گردشگری به عنوان معنای اصلی توسعه پایدار در کشور اعتقاد داشتند، تاسیس شد. اعضای این سازمان ما در واقع افرادی هستند که از حرفه‌های متفاوتی به آن پیوسته‌اند. بیشتر آن‌ها متخصصین مناطق طبیعی و میراث فرهنگی هستند و یا بازاریابان گردشگری.

انجمن کشاورزی و اکوتوریسم بلاروس (The Belarusian Association of Agro and Ecotourism): این انجمن «روستا و اکوتوریسم» سازمانی غیرانتفاعی است که در نوامبر ۲۰۰۲ تاسیس شد. این انجمن در حدود ۲۵۰ عضو دارد که در آغاز بیشتر ساکنین روستایی بودند و بیشتر فعالیت‌هایی در زمینه گردشگری روستایی را دنبال می‌کردند.

## معرفی جامعه بین‌المللی اکوتوریسم

آنچه در شماره قبل خواندید درباره نخستین انجمن گردشگری در سطح جهان با عنوان جامعه اکوتوریسم (TES > بعداً TIES) در فلوریدا بود که با اعضا، دیدگاه‌ها، جزئیات برنامه‌ها، خدمات آن‌لین این جامعه آشنا شدید. اکنون ادامه مطلب را در زیر می‌خوانید.

### انجمن‌های گردشگری در سراسر جهان

TIES افتخار دارد که می‌تواند به ملت‌ها، مناطق گوناگون و اعضای انجمن‌های ملی کمک‌رسانی کند و در این بین دولت‌مردان، NGO ها، تجار و شهروندان که همراهان ما برای تشکیل انجمن گردشگری بودند بیشترین کوشش‌های ما را برای رسیدن به اهداف TIES به خود مشغول می‌کنند. ما تلاش می‌کنیم که با اعضای انجمن‌های غیرانتفاعی، غیردولتی و انجمن‌های تازه‌تاسیس ارتباط داشته باشیم تا بتوانیم بیشترین پیشرفت را در زمینه گردشگری و سفرهای پایدار برای خود فراهم کنیم.

### انجمن‌های ملی و منطقه‌ای

#### اروپا

BESST: تجارت و محیط زیست در میان یک بنگاه کوچک گردشگری. این انجمن یک حرکت جدید بود برای رسیدن به پیشرفتی تازه در زمینه اقتصاد روستایی به وسیله کمک به تجارت‌های کوچک و تحت کنترل محلی برای دست‌یافتن به سرمایه‌هایی قابل توجه - در همان مناطق محل زیست خودشان - در مقیاس کوچکی در زمینه گردشگری. این برنامه‌های اجرایی در بخش‌هایی همچون Peak District (در مرکز انگلیس)، Hylte (جنوب سوئد) و Fyresdal (جنوب سوئد) پیگیری می‌شود.

اکوتوریسم نروژ (Ecotourism Norway): پروژه اکوتوریسم نروژ به وسیله موسسه GRIP و با همکاری بدعت‌گذاران نروژی، روسای نروژی میراث فرهنگی و مدیریت طبیعت و گروه‌های کوچک‌تری که از موسسات گردشگری تشکیل شده‌اند، اداره می‌شود و دولت نروژ نیز از آن حمایت مالی می‌کند.

اکوتوریسم فرانسه (Ecotourism France): انجمن اکوتوریسم فرانسه در واقع یک NGO می‌باشد که خود را وقف مسائلی چون گردشگری پایدار در فرانسه کرده است. این انجمن با مأموریتی که دارد، به گردانندگان تورهای گردشگری کمک می‌کند تا به صورت انجمن‌هایی برای حفظ محیط زیست با اقتصادی در حال زنده‌شدن درآیند و جامعه‌ای معتبر را تشکیل دهند.

اکوتوریسم ایتالیا (Ecotourism Italia): انجمن اکوتوریسم ایتالیا در واقع نتیجه افزایش دانش علاقه عمومی به رشته گردشگری بود. این انجمن به روشن‌تر شدن و اصلاح‌کردن رفتارهای فرهنگی و محیطی گردشگری - که به مقصدهای گردشگری در تمام جهان پیشنهاد می‌کند - می‌پردازد.

**جامعه اکوتوریسم پاکستان** (Ecotourism Society Pakistan): این جامعه اکوتوریستی که تحت علامت اختصاری (ESP) شناخته می‌شود در واقع گروهی حرفه‌ای است که تمام فعالیت‌های خود را وقف پژوهش در زمینه گردشگری و زندگی مردمان فقیر در مناطق کوهستانی کرده است. این موسسه همچنین به گردشگران کلیه مناطق پاکستان پیشنهاد می‌کند که اطلاعات خود را در زمینه فرهنگ، میراث و مردمان کوهستان در اختیار خانواده‌ها، پژوهشگران، دانشجویان و محققین قرار دهند. جامعه اکوتوریسم پاکستان همچنین فعالیت‌های کوچک خود را در زمینه گردشگری بر روی شبکه خبری ESP قرار داده است.

### جامعه اکوتوریسم هیمالیا (Himalayan Ecotourism Society)

سازمان خیریه اکوتوریسم سیرلانکا: این سازمان در حالت کلی با نام اختصاری (SLEF) شناخته می‌شود و به عنوان یک جامعه اکوتوریسم پیشرو در سال ۱۹۹۸ در سریلانکا تأسیس شد. نام این NGO در وزارت گردشگری این کشور و نزد اولیای امور به عنوان یک موسسه گردشگری غیرانتفاعی ثبت شده است که ماده اصلی وزارت محیط زیست و منابع طبیعی سریلانکا را تشکیل می‌دهد.

### جامعه اکوتوریسم سریلانکا (Ecotourism Society of Sri Lanka)

#### جنوب شرقی آسیا

CCBEN: شبکه خبری انجمن اکوتوریسم کامبودیا: این شبکه خبری در واقع تنها راه ارتباطی سازمان‌ها با یکدیگر می‌باشد که شامل انجمن‌هایی است که به صورت پایه‌ای در زمینه اکوتوریسم در کامبودیا با یکدیگر تبادل نظر دارند. خدمات این انجمن بیشتر در زمینه ارائه کمک و همچنین حمایت از گردشگری است، البته همراه با خدماتی در زمینه حفظ منابع طبیعی و فرهنگی و تلاش او برای رشد انجمن‌هایی که به صورت مستقیم به او پیوسته هستند نیز قابل تامل است.

**اکوتوریسم لائوس** (Ecotourism Laos): هدف اصلی وبسایت «اکوتوریسم لائوس» در واقع تهیه اطلاعاتی رایگان در زمینه خدمات گردشگری در این کشور می‌باشد تا هرچه بیشتر بتواند انجمن‌هایی که در این زمینه فعالیت می‌کنند را از نظر طبیعی و فرهنگی حمایت کند و اثرات منفی فرهنگ‌های بیگانه را در فرهنگ و محیط زیست مردم لائوس کاهش دهد.

**خبرگزاری اکوتوریسم اندونزی** (Indonesian Ecotourism Network): این شبکه که با نام اختصاری (INDECON) شناخته می‌شود، در اصل موسسه‌ای غیرانتفاعی

انجمن روستا و گردشگری یکی از محدود سازمان‌های مردمی است که شامل اعضای روستایی برای پیشرفت در زمینه اقتصادی و فعالیت‌های اجتماعی می‌باشد.

**انجمن اکوتوریسم استونی** (Estonian Ecotourism Association): انجمن اکوتوریسم استونی که با نام اختصاری (ESTECAS) شناخته می‌شود، سازمانی است غیرانتفاعی و غیردولتی که ارتباطات مستقلی با مقامات و سازمان‌های گردشگری دارد.

#### شرق میانه

**جامعه اکوتوریسم ایران** (Iran Ecotourism Society): اولین و تنها مرجع در زمینه طبیعت‌گردی در ایران است.

#### کشورهای جنوب صحرائی آفریقا

بنگاه اکوتوریسم بنیل (Benin Ecotourism Concern): این بنگاه در سال ۱۹۹۹ به عنوان یک کار گروهی برای ارائه طبیعت بنیل به گردشگران تأسیس شد و کار خوبی بود که توانست ارتباطی را میان سازمان‌های محلی و سازمان‌های غیردولتی جهانی و جوامع حامی حیات وحش بین‌المللی و صنعت سفر برقرار کند. وظیفه: اطمینان از استانداردهای زندگی محلی و ملی برای گردشگران و پیشرفت محیطی با یک مدیریت پایدار در زمینه منابع طبیعی.

**اکوتوریسم کنیا** (Ecotourism Kenya): اکوتوریسم کنیا یک سازمان اجتماعی و شهری است که در سال ۱۹۹۶ برای ارائه سیستم گردشگری خود به گردشگران پایدار کنیا تأسیس شد. این موسسه به وسیله حامیان بزرگ مالی پشتیبانی و در واقع باید گفت که این جامعه همراه با تأمین عناصر مورد نیاز برای پیشرفت گردشگری و توریسم پایدار در کشور تقویت می‌شود.

**جامعه اکوتوریسم اهیوپیا** (Ecotourism Society of Ethiopia)

**جامعه اکوتوریسم نیجریه** (Ecotourism Society of Nigeria)

**جامعه اکوتوریسم ایرینجا** (Iringa Ecotourism society)

**سازمان خیریه اکوتوریسم نیجریه** (Nigeria Ecotourism Foundation).

#### جنوب آسیا

CANAT: انجمن گردشگران مناطق کوهستانی چیترال: این شرکت غیرانتفاعی و غیردولتی برای ارائه پایه‌های ارتباطی گردشگری در چیترال که در شمال پاکستان واقع شده فعالیت می‌کند. شرکت کانات در سال ۱۹۹۸ با گستره فعالیت در زمینه گردشگری فعالیت خود را شروع کرده است و با یک زمینه گسترده درباره حمایت از ارتباطات سازمان‌های جوامع شهری، محیط زیست و جوامع فرهنگی که شامل کلوپ‌های ورزش‌های سنتی و موسسات دانشگاهی هستند در این منطقه فعالیت خود را ادامه داده است.

**کشف نپال** (Discover Nepal): این موسسه در سال ۱۹۹۸ در نپال تأسیس شد و در این بین از همکاری کسانی چون ولفار کنسیل (رئیس بخش اداری) و کاتاماندو (رئیس کمیته توسعه) برخوردار بود. کمک این موسسه برای ایجاد فرصتی مناسب در جریان توسعه و همکاری به خصوصی برای فردای اقتصادی پیشرفته در کشور قابل توجه بوده است.

می‌باشد که تمام توجه خود را بر پیشرفت و توسعه صنعت گردشگری در اندونزی متمرکز کرده است. این موسسه در سال ۱۹۹۵ در اندونزی تاسیس شد و امکانات گوناگونی در زمینه گردشگری در اختیار گرفت که به خوبی از آن‌ها در جهت توسعه گردشگری در اندونزی استفاده می‌کند.

**انجمن محیط زیست ژاپن (Japan Eco lodge Association):** این انجمن در ژاپن و مجامع بین‌المللی دیگر با نام (ECOLA) شناخته می‌شود و تاکنون کوشش‌های بسیاری را در جهت انتشار اخبار مربوط به محیط زیست و ارائه راه‌کارهایی برای درج در فهرست خانه طبیعت ژاپن ارائه داده است. آن‌ها به طور قاطع معتقدند که گردانندگان محلی طبیعت باعث هرچه کمتر شدن تأثیرات سوء و پیشرفت آموزش و توصیف برنامه‌های طبیعی خواهند بود. کار آن‌ها به طور قطع با تأثیرات مثبتی که در پی دارد، می‌تواند وضعیت اقتصادی آن منطقه را نیز بهبود بخشد.

**جامعه اکوتوریسمی منگلیان (Mongolian Ecotourism Society):** جامعه اکوتوریسم ملی منگلیان که با نام اختصاری (MNETS) در ۵ آوریل ۱۹۹۵ به عنوان یک جامعه غیردولتی شناخته شد.

**اکوتوریسم ملی مرکز ژاپن (National Ecotourism Center Japan):** ماموریت اصلی ما ترمیم‌کردن و قوی‌ساختن جامعه محلی برای روبروشدن با مبحث اکوتوریسم است و در زمانی مشابه مردمی‌کردن بحث طبیعت‌گردی در ژاپن در فهرست وظایف ما قرار خواهد گرفت. ما در واقع یک شبکه ارتباطی هستیم بین گردانندگان اکوتوریسم و مردم جامعه که علاقه‌مند به طبیعت‌گردی هستند. ما همچنین اطلاعاتی را برای انجمن‌ها و گردانندگان گردشگری به دست می‌آوریم تا هرچه بیشتر بتوانند مهارت‌های خود را در این زمینه تقویت کنند.

**انجمن سفرهای ماجراجویانه و طبیعت‌گردی در تایلند (Thai Ecotourism & Adventure Travel Association):** بخشی غیردولتی که گردانندگان تورها و اژانس‌های دولتی از آن اطلاعات دریافت می‌کنند. اولیای امور گردشگری در تایلند که با نام اختصاری (TAT) شناخته می‌شود در واقع مجموعه کاملی از اطلاعات لازم را برای حمایت از شبکه‌های خبری ملی در زمینه اکوتوریسم فراهم می‌کنند. در آنجا ایده‌های نابی وجود دارد که با یکدیگر به تبادل نظر می‌پردازند و در نهایت با مطرح‌شدن در کنفرانس ملی در اختیار اژانس‌های وابسته مردمی و غیردولتی قرار می‌گیرند که همگی تلاش دارند یک شبکه ارتباطی در زمینه گردشگری را به وجود آورند، البته با کمک و حمایت سازمان اکوتوریسم و گردشگری پایدار این جلسه سه بخش خبری را به وجود آورده است: ملی، گردانندگان گردشگری، افراد محلی.

**جامعه اکوتوریسمی ژاپن (Japan Ecotourism Society)**  
**انجمن اکوتوریسم تایوان (Taiwan Ecotourism Association): (TEA)**

#### اقیانوسیه

**سازمان بومی گردشگری استرالیا (Aboriginal tourism Australia):** این سازمان که با نام اختصاری (ATA) شناخته می‌شود در واقع کمیته‌ای است که به ارزش‌های پر بار گردشگری به وسیله فرهنگ بومی گوناگونی‌ها جنبه‌های غیرمادی ارتباط با سرزمین‌های خارق‌العاده‌اش به مردم خوش‌آمد می‌گوید. ما امیدوار هستیم که بتوانیم عشق خود را نسبت به کشورمان با شما شریک شویم و این سخن بر این معنی است که هم در گذشته این کار را کرده‌ایم و هم برای آینده آن را ادامه خواهیم داد.

این موسسه در واقع به وسیله گردانندگان محلی و حمایت مردمان منطقه برای پیشرفت صنعت

گردشگری استرالیا تاسیس شده است.

**اکوتوریسم استرالیا (Ecotourism Australia):** اکوتوریسم استرالیا در واقع در سال ۱۹۹۱ همچون یک اتحادیه غیردولتی تشکیل شد و به طور کاملاً ملی برای صنعت گردشگری به فعالیت پرداخت. ماموریت موسسه اکوتوریسم استرالیا در رشد دادن، استحکام‌بخشیدن و معرفی گردشگری به دیگر گردانندگان تورهای گردشگری است تا بتوانند این صنعت را پایدار کنند.

**اکوتوریسم MZ:** پایه‌های این موسسه در دانشکده‌های صنعتی که تا ای پوتینی گذاشته شد. این موسسه در واقع بیشترین مرکز در کشور بود که به هر دو جنبه آموزش و تعلیم و تربیت گردشگری و همچنین مفاهیم پایه‌ای گردشگری می‌پرداخت که توسط گردانندگان اکوتوریسم حمایت می‌شد.

#### شمال آمریکا

**اتحادیه اکوتوریسم خانه آمریکا (NEA):** این موسسه در اصل یک پیوستگی ایجاد کرد بین سازمان‌های محلی و کمیته‌ها برای پیشرفت و ارائه هرچه بهتر گردشگری پایدار که توانست جای خود را بین حامیان حفظ محیط زیست باز کند. این موسسه شعبه‌های دیگری نیز در هوندوراس، بلیز، گواتمالا، السالوادور، نیکاراگوئه، پاناما، چیاپاس، یوکاتان و مکزیک دارد.

**انجمن گردشگری سبز (GreenTourism Association)**

#### آمریکای مرکزی و سواحل کارائیب

**انجمن اکوتوریسم بلیز (BETA):** هدف انجمن بتا ارائه راهکارهای حفظ محیط زیست در زمینه گردشگری است که تأثیرات آن در زمینه توریسم بسیار حساس می‌باشد. ارائه راهکارهایی در زمینه جلوگیری از آلودگی محیط زیست به موسسات مربوط به این مسئله می‌تواند تأثیرات مثبتی داشته باشد اگر به آموزش درست افراد محلی و بازدید کنندگان از مناطق گوناگون به درستی پرداخته شود. بتا در سال ۱۹۹۳ در روز زمین تاسیس شد به وسیله گروه کوچکی از اعضای انجمن صنعتی گردشگری بلیز. این موسسه با خدماتی که انجام داد توانست از حضور خود برای حفظ محیط زیست و پیشرفت صدهای طبیعی در گردشگری البته با کمک انجمن صنعتی گردشگری بلیز، طرفداری کند.

**انجمن ملی اکوتوریسم کاستاریکا (CANAECO):** انجمن ملی اکوتوریسم کاستاریکا به صورت سازمانی غیر دولتی شکل گرفته است که به صورتی مستقل به بازار یابی در بخش‌های گردشگری می‌پردازد. این موسسه با همکاری هم دستان خود توانست در بخش اکوتوریسم این نکته را به اثبات برساند که گردشگری در واقع

## آمریکای جنوبی

**اکوبرزیل (EcoBrasil):** انجمن اکوتوریسم برزیل در اصل سازمانی است غیر انتفاعی و غیر دولتی که در سال ۱۹۹۳ توسط حرفه‌ای‌های گردشگری به عنوان اولین NGO که به اکوتوریسم توجه داشت، تاسیس شد. تصور ما در مورد آینده گردشگری رسیدن به گردشگری پایدار است از میان شبکه‌های ارتباطی که با دانش خود به صورت ویژه ای به پیشرفت کارها دست می‌زنند و با ارائه این اطلاعات و به اشتراک گذاشتن آن‌ها می‌توانند به نتایج خوبی در زمینه گردشگری در برزیل برسند. همایشی در کاستاریکا با شرکت بیش از ۳۰ کشور در سطح جهان که به صورت استاندارد در حوزه اکوتوریسم بین‌المللی فعالیت می‌کنند.

**انجمن گردشگری ماجراجویانه آرژانتین (Asociacion Argentina de Ecoturismo y Aventura)**  
**انجمن اکوتوریسم اکواتوریانا (Asociacion Ecuatoriana de Ecoturismo)**

وسيله‌ای است برای پیشرفت اقتصادی و حفظ محیط زیست طبیعی و منابع فرهنگی کاستاریکا.

**انجمن طبیعت گردی و گردشگری مکزیک (AMTAVE):** این موسسه که در تشکیل این رشته در مکزیک پیش‌قدم بود در سال ۱۹۹۴ به صورت سازمانی ملی احداث شد که گروه‌های حرفه‌ای فروش کلیه زمان خود را اختصاص دادند به ارائه فرنگ گردشگری و سفرهای ماجراجویانه در مکزیک.

**سازمان گردشگری پایدار دمنیک (ODTS):** این سازمان در سال ۱۹۹۵ به ارائه راهکارهای فعالیت‌های گوناگون در زمینه گردشگری پایدار همراه با جمهوری دمنیک پرداخته است این سازمان ملی متحد کننده ارتباط‌های بخش‌های مختلف و مسئولین امور دولتی بوده است که همگی با همکاری یکدیگر در تلاش‌اند که تا آنجایی که امکان دارد فرصت‌های بیشتری را در زمینه گردشگری ایجاد کنند، بهترین اطلاعات ممکن در این زمینه را ارائه دهند و تا آنجایی که می‌توانند منابع فرهنگی و طبیعی دمنیک و جذابیت‌های آن را برای خوش آمدگویی به بازدید کنندگان با بهترین کیفیت و جذابیت ممکن ارائه دهند.

**انجمن اکوتوریسم گواتمالا (Asociacion Ecoturismo Guatemala)**

